presentó la evidencia del arrendamiento del camión de volteo en apoyo al área de Oficialía 
Mayor, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2022-D-13037-19-1090-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
232,000.00 pesos (doscientos treinta y dos mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de Participaciones Federales a 
Municipios 2022, por no presentar la evidencia del arrendamiento del camión de volteo en 

apoyo del área de Oficialía Mayor, correspondiente al contrato con número